
Ville de
Pr Ltvis Direction générale U

Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2017-llO
Direction de l’approvisionnement
Objet: Attribution de contrat pour la fourniture de chenillettes àtiottoirs

(Appel d’offres 201 7-50-37)
Date Le 8 mai 2017

ÉTAT DE LA SITUATIÔN (sltuatIoptObIème)

À la suite de la résolution CE-2016-14-52, la Direction de l’approvisionnement a: procédé à un
appel d’ôffres• public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fàit paraître un avis dans
le journal Le Peuple le 12 avril 2017 et sur le système électronique d’appel d’offres (SEAO) le 6
avril 2017, date de rappel d’offres. Trois (3) entreprises se sont procuré les documents sur
SEAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Josée Pouliot a fait l’ouverture de deux (2) soumissions le 1 mai 2017, à 14h, en
présence de Mme Sarah Cloutier et M. Denis Roussy.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant TPS et TVQ):

- Équipements Plannord Itée 425 565,00 $
- R.P.M. Tech inc. 425 898,00 $

CONSIDÉRATIONS:

Attendu qué la soumission de la compagnie « Équipements Plannord liée » est conforme aux
exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que i’estifliation établie par la Ville est de 465 000,00 $ avantIa TPS et la TVQ;

Attendu qu’en date du 1 mai 2017, le nom du cocontractan qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour ce contrat doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaçieslinconvénlents!impacts,

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtsîrevenuslposte budgétairellmpacts budgétaires 2017-2018-2019)

Coûts!revenus Impacts 2017 2018 2019
446 790,05 $ taxes nettes Incluses 446 790,05 $

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le .contr6le et le Suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activIté budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui 1J Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
L] Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:
Q Règlement d’emprunt spécifique RV-, Poste budgétaire:

Règlement « Omnibus » RV-2016-15-44, résolution CE-2016-14-52 et CE-2017-01-17
Poste budgétaire: 22-320-18-724 ext: 1544-12 (montant accordé 1 000 000 $) et 22-320-
16-724 ext: 1544-14 (montant accordé 500 000 $)
[J Autre (spécifier): résolution

[J Autorisation de financement à obtenW et source de financement proposée:

1 de 2
APP-20 17-1 10 (2017-50-37) Attnbution de Contrat pour la fourniture de chernilettes a trottoirs

p



Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire FPD: INF-EM-2017-001 Date : 25/01/2017

Signé: Sami Doucet
FPD: INF-EM-2016-012 R-1 Date : 07/1112016
Signé: Louis Audet

ÉCHÉANCIER (étapesldatesjjustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 23 mai 201.7
Conseil de la Ville du 12juin 2017

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de competence
DenisR&issy 05/0512017 Requérant
Alain Vallée 05/05/2017 Reqùérant
Lorraine Brasseur 05/05/2017 Requérante

RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer le
contrat, dans le cadre du projet « Fourniture de chenillettes à trottoirs » à la
compagnie Equipements Plannord ltee, 780, chemin Olivier, Levis (Québec), G7A 2N2, aux pnx
mentionnés dans sa soumission, pour une dépense estimee à 425 565,00 $ avant TPS et TVQ,
conformément à sa soumission en date du 17 avril 2017 et au devis en date duO avril 2017.

UNE COPIE DOIT ÊrREÈxPÉDIÉE AUX PERSÔNNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Josée Pouliot

Préparé par: François Êmon, Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par : Vincent Vu, Directeur

I j
Nom et Initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction: Date : 08/05/ 2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

I .

Diectiongénéra1e:________________ Date: /?21

2 de 2
APP-2017-1 10 (2017-50 37) Attnbution de contrat pour la fourniture de chenillettes a trottoirs

n I


